ipforumque seculorum conditor, ex sacra Virgine subsistentiæ initium habuisse diceret, videretur non extra scopum tendere quod asserunt: Si Dei Verbum suapte natura spiritus est, quomodo ex carne natum est, cum Dominus dicat: *Quod natum est ex carne, caro est?* At quia doctrina de Christi mysterio alia incedit via, nimirum recta & erroris experte, & nihil peruersitatis habente; cur illi temere frustra nugantur, non intelligentes neque qua dicunt, neque de quibus affirmant? Nos igitur illud ipsum vnigenitum Dei Verbum, quod spiritus est, utpote Deus, secundum scripturas, hominum salutis causa incarnatum & hominem factum asserimus: non quod ex propria natura corpus sibi transmutauerit, aut ab eo quod erat, abscesserit, aut conuersionem alterationemve sustinuerit; sed quod ex sancta Virgine corpus immaculatum assumpserit intelligenti anima præditum, & illud incomprehensibili & inconfusa ac ineffabili prorsus vnione suum effecerit, ut non alterius cuiuspiam, sed suum ipsius proprium esse intelligatur. Ad hunc itaque modum vnigenitus Dei Filius in orbem terrarum ingressus, tamquam primogenitus & in multis fratribus fuit; qui tamen qua Deus intelligitur, inter creaturas minime censetur. Quare cum dicitur natus & ex muliere, necessario secundum carnem simul infertur, ne a sancta Virgine subsistendi initium accepisse quispiam putet. Quamuis enim ante omne seculum existat ille Deus Verbum Patri suo coæternus, & semper cum illo simul subsistens:

ὁ καὶ ἀπὸ τῆς αἰώνων ποιητῆς, θε-
 γνὼ ὑπαρξείως ἔγεν ἐκ τῆς ἁγίας
 παρθένου, ἔδδξεν δὲ αὐτοῖς ἐκ ἕξω
 φέρεται σκοποδ τὸ θελῶμα λέγειν· εἰ
 πνεῦμα κατὰ φύσιν ἔστιν ὁ τῆ θεοῦ
 λόγος, πῶς αὐτὸν σαρκὸς ἐγέννη-
 ση, τῆ κρείου λέγοντος· τὸ γεννη-
 μένον ἐκ τῆς σαρκὸς, σαρκὲ ὄσιν;
 ἐπειδὴ δὲ ὁ τῆ κτὶ Χριστὸν μωσπεύου
 λόγος ἐστὶν ὁμοιον, ἥτοι ὁδὸν, ἔρχεται
 πλὴν εἰς ὠδὸν τε ἔ ἀπλῶν, καὶ οὐδὲν
 ἔχουσαν τὸ διάστροφον, αὐτὸ ὅπου
 βασιλολογοῦσιν εἰπῆ, μὴ νοουῶτες μὴ
 τε ἂ λέγοισι, μὴ τε πρὸ ἴνων διαβε-
 βαμουῦται; Φαμὲν γὰρ, ὅτι ὁ μονογε-
 νῆς τῆ θεοῦ λόγος, πνεῦμα ὦν ὡς
 θεός, κτὶ τὰς γραφὰς, ὅτι σωτηρία
 τῆ * αὐθεῖαν ἐσαρκώθη τε κὶ ἐσω- * ἔλω
 θεῖται, ἐκ ἐκ τῆς ἰδίας φύσεως αὐ-
 τὸς ἐαυτὸ σώμα * μεταβαλὼν, ἀλλ * μετα-
 οὐδὲ ἑκείναι τῆ ἐστὶ ὁ ἴω, ἢ ἐστὶν ἢ ἀλ- * αὐτ.
 λούωσιν ὑπομείνας, ἀλλ ἐκ τῆς ἁγίας
 παρθένου τὸ ἄχραντον σώμα λαβὼν
 ἐψυχωμήμον νοεῖας, ἴδιον δὲ τοφῆνας
 αὐτὸ κατὰ ἑνωσιν ἀσθενώσαν καὶ
 ἀσύχυστον καὶ ἀφρασον παντελῶς,
 ὡς μὴ ἐστὶν ἴνός, ἀλλ ἴδιον αὐτῆ τῆ-
 το νοεῖται. οὕτως εἰσῆλθεν εἰς τὸ κό-
 σμον ὁ μονογενῆς, ὡς πρὸ τῆ κτὶ
 καὶ ἐν πολλοῖς γέγονεν ἀδελφοῖς, ὁ
 ἀσωτάκτος τῆ κτὶ, κατὰ νοεῖται θεός.
 ὅταν πίνω γεννηῖται λέγεται καὶ ἐκ
 γυναικὸς, ἀναγκαίως τὸ κτὶ σαρκα
 πρὸς φέρεται· ἵνα μὴ ὑπαρξείως
 θεγνὼ νοεῖται λαβὼν ἐκ τῆς ἁγίας
 παρθένου· καὶ πρὸ παντὸς ὑπαρ-
 χων αἰώνος ὁ σωαίδη, ἔ ἀεὶ σω-
 υφεικῶς τῷ ἰδίῳ πατρὶ θεός λόγος.